
 
 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade   

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

1 
  
 

 

EDITAL 19/2018 
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

         A Secretária Municipal de Administração e Previdência, no uso das 
atribuições, amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX 
do Art. 37 da Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da 
Lei Federal 11.788/2008, dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 
019/2011 e no Art. 21 da Lei Complementar Municipal 18/2011, e ainda 
considerando na forma da Lei 11.788/2008 com a Empresa Centro de Integração 
Empresa Escola no Paraná-CIEE – PR., (conforme termos de contrato nº 
153/2015), resolve: 
     

TORNAR PÚBLICO 

 

  

1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DA AVALIAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS para os candidatos (as) contidos 

no Anexo I, ao curso de PEDAGOGIA - VAGAS Nº 10000854533 e 

10000854530, determinado no item 4 do Edital 08/2017 – PSS/SMAP. 

 

2. A relação de candidatos contidos no Anexo II, deste Edital, que não 

compareceram para a entrevista, considerados como AUSENTES, convocados 

no Edital 18/2018- Processo Seletivo para Vagas de Estagiários, conforme item 

5.4 do Edital 01/2017, os candidatos estão eliminados do certame. 

 

3. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas 

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e Edital próprio afixado 

no prédio central da Prefeitura Municipal.  

 

4. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da 

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado e não 

serão consideradas as reclamações verbais. 

http://www.tamandare.pr.gov.br/


 
 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade   

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

2 
  
 

 

5. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo. 

 

6. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio, 

afixado no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro, 

conforme item 1.2 do edital 08/2017 – PSS/SMAP. 

 

Almirante Tamandaré, 06 de Abril de 2018. 

 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 

Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tamandare.pr.gov.br/


 
 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade   

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

3 
  
 

ANEXO I 
 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 
PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 

 
PEDAGOGIA - VAGAS Nº 10000854533 e 10000854530 

 

CANDIDATO NOTA RESULTADO 

ALEFF ALVES DA SILVA 2,0 APTO 

EDIMEIA DO ROCIO FARIA DOS SANTOS 2,0 APTO 

MARIA ANGELICA MIRANDA DE LARA 2,0 APTO 

THAIS SIMIÃO 2,0 APTO 

ANDRESSA VELOZO DE SOUZA LIMA 1,9 APTO 

ILIALDA OSMINDA APARECIDA DE 
ANDRADE 

1,9 APTO 

JULIANA DE FÁTIMA NOVAK 1,9 APTO 

REGIANE DO ROCIO DONATO 1,9 APTO 

STEPHANE EULALIO 1,9 APTO 

AMANDA CAROLINE NUNES DE OLIVEIRA 1,8 APTO 

MARCIA DELMIRO DA SILVA 1,8 APTO 

MILENE APARECIDA SANTOS 1,8 APTO 

KEYTLIN CRISTINE MENDES MARINHO 1,7 APTO 

NICOLLE WOICHIK VENDRECHOVSKI 1,7 APTO 

ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA PEREIRA 1,3 APTO 

ELIANE APARECIDA DO NASCIMENTO 1,0 APTO 

ANGELA ELISABETE DOMINGOS DE 
ARAÚJO 

0,0 INAPTO 

 
 
 
 



 
 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade   

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

4 
  
 

 

ANEXO II 
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
VAGAS Nº 10000854533 e 10000854530  

EDITAL 18/2018 
 

CANDITADO RESULTADO 

ALEXANDRA CAMILA MANFRON AUSENTE 

ALINE DE FÁTIMA MARTINS NUNES DE OLIVEIRA AUSENTE 

ANE CAROLINE MARQUES AUSENTE 

CAMILA ARANDA AUSENTE 

CELINA DOS SANTOS FREITAS AUSENTE 

CRISTINA DOS SANTOS ARAUJO AUSENTE 

DALILA DE MEIRA GRAVA AUSENTE 

DANIELA DO VALLE PONTES AUSENTE 

DOMINIKE MARCIO JASLUK CAVALHEIRO AUSENTE 

EDINEIA FERNANDA LOPES CARDOSO AUSENTE 

EDMEIA VELOZO DA GAMA AUSENTE 

ELIZIANE CAROLINE DE FARIA AUSENTE 

EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA AUSENTE 

FERNANDA INÁCIO ALVES DE LIMA AUSENTE 

FRANCIELE SENTER CUNICO AUSENTE 

FRANCISCA MARIA MENEZES FERREIRA AUSENTE 

GABRIELA DA SILVA PEREIRA AUSENTE 

GABRIELLY ARALDI FRANÇA AUSENTE 

GIOVANA ROSA BAPTISTA AUSENTE 

GISELE RAMOS MARCELINO AUSENTE 

HELLEN FABIANE DOS SANTOS VEIGA AUSENTE 

JOELMA TABORDA FARIA AUSENTE 

JOICI DOMINGUES ARMSTRONG DE LARA AUSENTE 

JULLI DE ARAUJO FARIA AUSENTE 

KLAUBER LOPES DA SILVA AUSENTE 

LARAVID ESPIRITU EGUIA AUSENTE 

LARISSA DE ALMEIDA VIEIRA DOS REIS AUSENTE 



 
 

Almirante Tamandaré 
Prefeitura da Cidade   

 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

5 
  
 

 
PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 

VAGAS Nº 10000854533 e 10000854530  
EDITAL 18/2018 

 

LAYLA FORTE DOS SANTOS AUSENTE 

MARA SUELI VENDRAMETTO AUSENTE 

MARCOS ANTONIO PEREIRA AUSENTE 

MARIANA DE SOUZA PIVOVAR AUSENTE 

MARIANA OLIVEIRA DA SILVA AUSENTE 

NAYARA KETINI DE NOVAIS DA SILVA AUSENTE 

NAYARA TEIXEIRA DE LARA AUSENTE 

PATRÍCIA MENDES RODRIGUES AUSENTE 

PAULO DO ROCIO DOS SANTOS AUSENTE 

RENAN GABRIEL REZENDE DOS SANTOS AUSENTE 

SHIRLEI DOS ANJOS CARDOSOS DA ROSA AUSENTE 

SILVIO ALVARO CABERLIN AUSENTE 

SIRLEI GOINSKI AUSENTE 

SUELEN RIBEIRO DE LIMA DAVID AUSENTE 

SUZI RAMOS AUSENTE 

TATIANE VANESSA VAZ SUREK AUSENTE 

VIVIANE MARTINS RAMOS PEREIRA AUSENTE 

 
 
 

 

 

 

 


